# The Abraham Arbesfeld Kollel Yom Rishon

Sunday Morning Learning Program for Men

WWW.KOLLELYOMRISHON.ORG

## *Onaah: Overpricing and Insulting*

Rabbi Ezra Schwartz
י"ח אייר תשע"ז • May 14, 2017

**1. ויקרא כ"ה**

יד) וְכִי תִמְכְּרוּ מִמְכָּר לְעַמִּיתְךָ אוֹ קָנָה מִיַּד עַמִּיתְךָ אֶל תּוֹנוּ אִישׁ אֶת אָחִיו : טו) בְּמִסְפַּר שָׁנִים אַחֵר הַיּוֹבֵל תִּקְנֶה מֵאֵת עַמִּיתְךָ בְּמִסְפַּר שָׁנֵי תְּבוּאָת יִמְכָּר לָךְ :
טז) לְפִי רֹב הַשָּׁנִים תִּרְבֶּה מִקְנָתוֹ